UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ LỘC THỊNH                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /UBND-VHXH                         Lộc Thịnh, ngày  30  tháng 6  năm 2023

V/V Tăng cường triển khai thực hiện

các quy định về thực hiện nếp sống

văn minh trong việc cưới, việc tang

 trên địa bàn xã Lộc Thịnh

Kính gửi: Các ông, bà trưởng thôn, làng trong xã.

Thực hiện Quyết định  số: 15/2021/QĐ-UBND, ngày  18/8/2021 của UBND

tỉnh Thanh Hóa, Quyết định ban hành  quy định về thực hiện nếp sống văn minh

trong việc cưới, việc tang trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện công văn số:66/UBND-VHTT, ngày 22/6/2023 của UBND huyện

Ngọc Lặc về việc Tăng cường triển khai thực hiện các quy định về thực hiện nếp

sống văn minh trong việc cưới, việc tang trên địa bàn huyện Ngọc Lặc. UBND xã

Lộc Thịnh đề nghị các thôn, làng triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai Quyết định số: 15/2021/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của UBND

tỉnh Thanh Hóa, Quyết định ban hành quy định về thực hiện nếp sống văn minh

trong việc cưới, việc tang trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

2. Quy định của UBND tỉnh Thanh Hóa  về thực hiện nếp sống văn minh trong

việc cưới, việc tang trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa gồm 03 chương, 7 điều (gửi kèm

theo tài liệu để triển khai thực hiện).

3. Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến đến mọi tầng lớp nhân dân, lồng ghép hiệu

quả với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với việc xây

dựng thực hiện hương ước tại cộng đồng dân cư.

 Nhận được công văn này Ủy ban nhân dân xã Lộc Thịnh đề nghị các trưởng

thôn, làng nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai thực hiện nếu

gặp khó khăn vướng mắc đề nghị các thôn, làng thông tin trược tiếp đến UBND xã

qua đồng chí Phạm Thị Nam (CCVH-XH) để tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền./.

  Nơi nhận:            KT. CHỦ TỊCH

- Đảng ủy, HĐND (để b/c);                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- Cán bộ chỉ đạo điểm các thôn, làng (Th/h);

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn(Th/h);

- Lưu: VT.

                         Bùi Thị Nhung

		nhungbt.locthinh@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-30T09:53:00+0700

		2023-06-30T10:15:41+0700

		locthinh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-30T10:15:57+0700